
Korleis fylle ut skjema
Skjema vil bli lest maskinelt (optisk lesing), og det er difor viktig
med ei nøyaktig og tydeleg utfylling. Bruk blå eller svart
penn. Fyll ut skjemaet fortløpande etter nummereringa på
spørsmåla.  Bak ein del ja/nei-spørsmål er det gitt opp kva
spørsmål det skal svarast på vidare (  →   spm. 19),  slik at ein
slepp å lese spørsmål det er uaktuelt å svare på.  Sjå eksempel
nedanfor under punkt 1.

Set kryss slik: og ikkje slik: Dersom kryss i feil rute:

Skriv tal slik:

Skjemaet inneheld tre typar svaralternativ:

1. Spørsmål som skal svarast på med eitt kryss. Merk at
svaralternativa heng saman.

2. Spørsmål der det kan kryssast av for fleire alternativ.
Merk at svaralternativa ikkje heng saman.

3. Spørsmål der det skal givast tal eller mengde.  Ver
merksam på felt der det skal givast opplysning med ein
desimal.

Styremerka  (     )  vert nytta ved maskinell lesing av skjema.
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Jordbruksteljing 31. juli 1999 - Informasjon og rettleiing

Seksjon for primærnæringsstatistikk
2225  Kongsvinger
Tlf.: 62 88 50 00  Faks: 62 88 50 61

Storfe Sau Geit Svin Fjørfe

Ja → spm. 18

Nei → spm. 19

Forklaring på ein del omgrep som blir
brukt i skjemaet
Driftseining:  Verksemd med jordbruksdrift inkludert husdyrhald
og hagebruk.  Driftseininga skal omfatte alt som vert drive som ei
eining, medrekna leigd jordbruksareal, og er uavhengig av
kommunegrenser.

På hovudskjemaet skal det og givast opplysningar om produktivt
skogareal og anna landareal som er eigd av brukar(ane) og vert
drive saman med driftseininga.

Hovudbruket:  Den del av driftseininga der brukar(ane) bur
og/eller der den/dei viktigaste driftsbygningane er plasserte.

Hovudbruket er identifisert ved eit eintydig hovudnummer
(kommunenr., gardsnr., bruksnr., festenr. og løpenr.). For dei som
søker produksjonstilskott, vil hovudbruket vere den landbrukseige-
dommen som ligg til grunn for denne søknaden.

Brukar(ane):  Den/dei som er ansvarleg for drifta av driftseininga.

Eigar:  Den/dei som har tinglyst skøyte på hovudbruket.

Leigar:  Den/dei som leiger/forpaktar hovudbruket.

Jordbruksareal i drift:  Omfattar alt eigd og leigd jordbruksareal
i drift på driftseininga, inkludert eittårig brakk.  Som jordbruksareal
reknast fulldyrka jord, overflatedyrka jord og anna innmarksbeite.

Fulldyrka jord:  Areal som er dyrka til vanleg pløyedjupn og som
kan fornyast ved pløying.

Overflatedyrka jord:  Areal som for det meste er rydda og jamna
i overflata slik at maskinell hausting er mogleg.

Anna innmarksbeite:  Areal som blir nytta som beite eller som
blir hausta på annan måte, men som ikkje kan haustast maskinelt.
Minst 50 prosent av arealet skal vere dekka av grasartar.  Arealet
skal vere avgrensa av gjerde med mindre området har naturlege
avgrensingar som elv, vatn, fjell mv.

Jordleige:  Gjeld forpakting og leige av tilleggsjord.

Tilleggsnæring:  Aktivitet som utnyttar driftseininga sine areal,
bygningar og/eller maskinar.  Vidare krevst det at nærings-
aktiviteten skal gi inntekt og/eller sysselsetjing for brukar(ane)
og/eller deira familiemedlemmer.

Familiemedlemmer:  Slektningar i rett opp- eller nedstigande
linje og sysken av brukar(ane).

Fast arbeidshjelp:  Personar (utanom familiemedlemmer) som har
arbeidd på driftseininga kvar veke heile eller delar av året (t.d.
sommarhalvåret) uansett talet på arbeidstimar pr. veke. Omfattar
og avløysar tilsett i avløysarring eller avløysarlag.

Tilfeldig arbeidshjelp:  Personar som har utført kortvarige
arbeidsoppgåver som t.d. bærplukking, steinplukking og skog-
planting.
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Kvifor teljinga blir halde
I samsvar med vedtak i Stortinget hausten 1997, skal det haldast ei
jordbruksteljing i 1999. Teljinga vert administrert av Statistisk
sentralbyrå.

Teljinga skal kaste lys over produksjonsgrunnlaget i jordbruket og
gi data for driftsmessige, miljømessige og økonomiske forhold. Det
gjeld både situasjonen på teljingstidspunktet og utviklinga over tid.

Lokal og sentral offentleg administrasjon, rettleiingstenesta,
forskingsinstitusjonar, landbruket sine organisasjonar med fleire
har interesse av teljingsresultata. Vidare er Noreg forplikta til å
rapportere jordbruksstatistikk etter internasjonale avtalar.

Statistisk sentralbyrå utnyttar administrative datakjelder til
erstatning for eiga datainnsamling der dette er praktisk mogleg.
Hovudskjemaet til teljinga omfattar difor ikkje detaljerte spørsmål
om arealbruk og tal husdyr. Desse opplysningane vert henta inn
for dei fleste einingane frå Søknad om produksjonstilskott i
jordbruket 31. juli 1999.

Lovheimel
Oppgåvene vert samla inn av Statistisk sentralbyrå med heimel i §
2-2 (1) i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av 16.
juni 1989 nr. 54 og Finansdepartementets delegasjonsbrev av 13.
februar 1990.  Dersom De meiner at De ikkje har plikt eller lovleg
adgang til å gi oppgåver, kan De klage over pålegget innan 3
veker.  Klageretten gjeld ikkje spørsmålet om oppgåveplikta er
rimeleg eller naudsynt.

Dersom De ikkje gir opplysningar innan utløpet av svarfristen, kan
De ifølgje § 2-3 ileggjast tvangsmulkt.

Oppgåvene er undergitt teieplikt etter statistikklova § 2-4.  Statis-
tisk sentralbyrå vil bruke opplysningane til å utarbeide offisiell
statistikk og til statistisk bruk for forsking og offentleg planleg-
ging.  Bruk av innsamla data vil skje i samsvar med krav stilt av
Datatilsynet.  Opplysningane vil bli tekne vare på og eventuelt
tilinkjesgjorde på ein trygg måte.

Gjennomføring av teljinga
Statistisk sentralbyrå sender spørjeskjema til personar som ifølgje
Landbruksregisteret er registrert som referanseperson på aktive
driftseiningar i jordbruket.

Referansepersonen skal fylle ut skjemaet og sende det til
landbruksforvaltninga i kommunen. Landbruksforvaltninga vil
hjelpe Statistisk sentralbyrå ved teljinga. Skjema skal sendast frå
kommunen til Statistisk sentralbyrå for vidare handsaming.

Ikkje oppgåvepliktig?
Dersom jordbruksdrifta har opphørt eller har eit omfang som er
mindre enn vilkåra som utløyser oppgåveplikt, skal skjemaet
sendast tilbake til landbruksforvaltninga i kommunen med melding
om dette.

Svarfrist
Oppgåvene skal sendast til den kommunale landbruks-
forvaltninga innan 20. august 1999.  På hovudskjemaet er
adressa til landbruksforvaltninga fylt ut på siste side.  Brett
skjemaet slik at dette feltet blir synleg i vindauget på
svarkonvolutten. Svarkonvolutten er frankert av Statistisk
sentralbyrå.

Grønt nummer
Det er oppretta eit grønt telefonnummer, 800 41 051, som vil vere
tilgjengeleg i perioden fram til 20. august. Her kan ein få hjelp til
skjemautfyllinga og svar på andre spørsmål knytta til teljinga.
Telefonen vil vere tilgjengeleg måndag til fredag mellom klokka
08.00 og 16.00. I perioden frå tysdag 27. juli til torsdag 19.
august, vil den grøne telefonlinja vere ope fram til klokka 20.00 på
tysdagar og torsdagar.

På Statistisk sentralbyrå sine internettsider vil det og vere informa-
sjon om Jordbruksteljing 1999. Adressa til desse sidene er
http://www.ssb.no/jt1999/.

Kven skal gi oppgåve
Alle som fyller eitt eller fleire av følgjande vilkår skal gi oppgåve:

1. Alle som driv minst 5 dekar jordbruksareal

2. " " " " 300 m2 veksthusareal

3. " " " " 2 dekar grønsaker på friland

4. " " " " 1 dekar med frukttre

5. " " " " 1 dekar jordbærareal

6. " " " " 1 dekar bringebærareal

7. " " " " 1 dekar solbærareal

 8. " " " " 1 dekar planteskule

9. Alle med minst 10 storfe, medrekna kalvar

10. " " " 25 sauer over 1 år

11. " " " 10 geiter over 1 år

12. " " " 5 alssvin og/eller 200 andre svin

13. " " " 1000 høner og/eller kyllingar påsett til
verpehøns

14. " " " 5000 slaktekyllingar

Det er den/dei som er ansvarleg for drifta som skal gi oppgåve. På
skjemaet vert omgrepet brukar(ane) nytta for den/dei som er
ansvarleg for drifta. Det skal for enkelte spørsmål givast
opplysningar og for ektefelle/sambuar, sjølv om vedkomande ikkje
deltek aktivt i drifta.  Personar som har inngått registrert
partnarskap, skal fylle ut skjemaet på same måte som ektepar.

Ektefellar/sambuarar som driv kvart sitt bruk, skal som hovudregel
fylle ut felles skjema.

Den delen av driftseininga der brukar(ane) bur og/eller der dei
viktigaste driftsbygningane er plasserte, vert kalla hovudbruket.
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Med fellesbeite meinast felles beitetiltak og stell av dyra i beitetida.
Deltakarar i fellesbeitet eig sine eigne dyr, men beiteområdet kan
vere eigd/innleigd i fellesskap. Areal av fellesbeite skal fordelast på
deltakarane, og førast som eigd eller leigd areal.

Skjema 1. Hovudskjema

Generelle opplysningar, eigedomsforhold
og areal

Opplysningar om brukar(ane) - namn, adresse mv.
Skjemaet er utfylt med namn, adresse mv. Sjå til at denne
utfyllinga er korrekt og fullstendig. Dersom det vert oppdaga feil
eller ufullstendig utfylling, skal dette rettast ved enkel overstryking,
og korrekte opplysningar skal skrivast i riktig felt.

Ved brukarskifte skal opplysningane på det utfylte skjemaet
endrast, eller det må fyllast ut eit nytt skjema.

Dersom det må fyllast ut eit nytt (blankt) skjema, er det viktig at
gards- og bruksnummer for hovudbruket og brukar(ane) sine
fødselsnummer vert skrive korrekt. Dersom eininga er registrert
med organisasjonsnummer, skal dette førast på skjemaet.
Organisasjonsnummeret er å finne på blant anna oppgåvene for
meirverdiavgift.

Enkeltpersonar og ektepar/sambuarar:
Det er sett av plass til namn og fødselsnummer for to brukarar. Det
skal alltid givast opp fødselsnummer for referansepersonen.

Dersom referansepersonen driv bruket saman med sysken eller
familiemedlemmer, skal ikkje desse personane førast opp som
brukarar, sjølv om dei driv bruket saman. I slike tilfelle skal
skjemaet fyllast ut i namnet til den som har hovudansvaret for
verksemda, og hans/hennar eventuelle ektefelle/sambuar skal
førast opp. Dersom ansvaret er likt fordelt mellom sysken, skal den
eldste reknast som referanseperson.

Andre brukarar:
Omfattar brukarar som er registrerte som ansvarleg selskap,
aksjeselskap, stifting, institusjon, dødsbu e.l., samt driftseiningar
drive av stat, fylkeskommune, kommune mv. Namn på verksemda
skal førast i rubrikken for referanseperson. Organisasjonsnummer
skal påførast.

 1. Kryss av for om brukar(ane) er:
Enkeltperson, ektepar/sambuarar (enkeltmannsføretak):
Her skal alle driftseiningar der enkeltpersonar eller ektefellar er
ansvarlege for drifta førast. Personar som sit i uskifta bu, skal og
krysse av for dette alternativet.

Driftseining som vert driven av fleire medlemmer av same familie,
kryssar av for enkeltperson dersom driftsfellesskapet ikkje er
registrert som ansvarleg selskap eller aksjeselskap. Som
familiemedlemmer reknast i denne samanheng slektningar i rett
opp- eller nedstigande linje og sysken.

Landbruksregisteret
Landbruksregisteret dannar grunnlag for førehandsutfylling av
namn, adresse mv. Registeret omfattar alle landbrukseigedommar,
driftseiningar i jordbruket og personar som er knytte til desse
einingane som eigarar og/eller brukarar. Dersom det er søkt om
produksjonstilskott eller levert slakt, korn mv. i 1998, er
driftseininga koda som aktiv i Landbruksregisteret. Alle
driftseiningane som var koda aktive i mai 1999, får tilsendt
hovudskjemaet.

På grunn av noko etterslep i oppdateringa av Landbruksregisteret,
vil ein del av dei som mottek skjema for jordbruksteljinga ikkje vere
aktive i dag.

Kva skjema som skal fyllast ut
Det er 3 ulike skjema for Jordbruksteljing 1999:

Skjema 1. Hovudskjema
Alle som er oppgåvepliktige til teljinga skal fylle ut hovudskjemaet.

Skjema 2. Gartneri- og hagebruksskjema
Alle som oppfyller minst eitt av krava i punkta 2-8 i “Kven skal gi
oppgåve”, skal i tillegg gi oppgåve til gartneri- og
hagebruksteljinga.

Gartneri- og hagebruksskjemaet blir ikkje sendt direkte til
brukar(ane).  Dei som er pliktige til å gi oppgåve vil bli kontakta av
landbruksforvaltninga i kommunen i samband med innhenting av
opplysningar.

Skjema 3. Tilleggsskjema for driftseiningar som
ikkje søker om produksjonstilskott

Alle som er oppgåvepliktige til teljinga, men som ikkje søker om
produksjonstilskott 31. juli 1999, skal fylle ut eit tilleggsskjema
saman med hovudskjemaet. Tilleggsskjemaet inneheld spørsmål
om talet på husdyr og bruken av areal. Dette skjemaet er vedlagt
til brukarar som ikkje søkte om produksjonstilskott korkje 31. juli
1998 eller 31. desember 1998. Skjemaet kan og fåast ved å
kontakte Statistisk sentralbyrå eller landbruksforvaltninga i
kommunen.

Forpakting, samdrift og felles areal
Ved forpakting og generasjonsskifte skal opplysningar om
driftsbygningar, maskinar og utstyr som vert disponert i drifta
givast opp av brukar(ane), uavhengig av eigarforhold.

For samdrift med mjølkeproduksjon på ku og/eller geit, skal det
som vert disponert av samdrifta, førast på skjemaet til samdrifta,
og det som vert disponert av den enkelte deltakar førast på hans
eller hennar skjema.

For samdrift med berre planteproduksjon, der deltakarane ikkje har
oppgåvepliktig jordbruksproduksjon utanom samdrifta, skal
driftsbygningar, maskinar og reiskap som samdrifta disponerer,
førast på skjemaet for samdrifta.



4

att som jordbruksareal. Anna innmarksbeite som er i bruk (beite
som ikkje er fullstendig rydda), reknast og som jordbruksareal. Ta
og med eigd del av felles jordbruksareal, for eksempel fellesbeite.

Plen, prydhage, hustomter, tunareal, vegar mv. skal førast som
anna areal.

Produktivt skogareal omfattar areal som i gjennomsnitt for ein
normal omløpsperiode kan produsere minst 0,1 m3 trevirke pr.
dekar og år (H40 > 5), når arealet er tilvakse med eit treslag som
passar for vekstforholda på staden. Ver merksam på at det er
arealet si produksjonsevne som skal leggast til grunn, uansett
noverande produksjon og om høvet til å ta ut virke i dag.

Areal med produksjon av juletre og pyntegrønt reknast som
produktivt skogareal.

Skogareal som har ei produksjonsevne mindre enn 0,1 m3 pr.
dekar, skal førast som anna areal.

Anna areal omfattar alt landareal utanom jordbruksareal og
produktivt skogareal. Areal av vatn skal ikkje takast med.
Arealtypar som skal førast som anna areal er myr, bart fjell, ur og
anna fastmarksareal. Vidare omfattar anna areal plen, prydhage,
hustomter, tunareal, vegar, kraftgater, opne grøfter og kanalar,
masseuttak for grus mv. Permanente campingplassar, areal for
utleigehytter og golfbaner reknast og som anna areal.

 11. Jordbruksareal som brukar(ane) leiger
Alt innleigd jordbruksareal skal vere med, uansett om det vert ytt
godtgjerdsle eller ikkje. Som jordleige reknast både forpakting og
leige av tilleggsjord. Areal som er festa eller bygsla for minst 20 år,
skal ikkje givast opp her, men førast som eigd areal.

 12. Betaling for innleigd jordbruksareal i 1999
Gi opp samla betaling for innleigd jordbruksareal, og ikkje beløp
pr. dekar. Eventuell del av forpaktings-/leigeavgifta som gjeld
driftsbygningar, maskinar mv., skal ikkje vere med i beløpet som
vert gitt opp. Dersom leiga vert betalt med anna enn pengar, skal
verdi av godtgjerdsla førast opp.

 14. Jordbruksareal i drift, medrekna leigd areal
Jordbruksareal i drift omfattar alt eigd og leigd jordbruksareal i
drift på driftseininga. Driftseininga sin del av fellesbeite og
jordbruksareal som ligg som eittårig brakk skal og takast med.
Med eittårig brakk meinast alt areal av open åker der det ikkje blir
teke avling i 1999, men som er tenkt hausta neste år. Årsaker til at
arealet er brakka, kan vere grøfting, ugraskamp, flaumskade mv.
Nydyrka areal som ikkje er teke i bruk, reknast og som brakk.

Jordbruksareal i drift skal tilsvare arealet som blir gitt opp til å vere
i drift ved Søknad om produksjonstilskott 31. juli 1999. Dei som
ikkje søker om produksjonstilskott, skal gi opplysningar om bruk av
jordbruksarealet på tilleggsskjemaet.  Dette skjemaet er vedlagt til
brukarar som ikkje søkte om produksjonstilskott 31. juli 1998 eller
31. desember 1998. Tilleggsskjemaet kan fåast ved å kontakte
Statistisk sentralbyrå eller landbruksforvaltninga i kommunen.

Ansvarleg selskap (samdrift):
Omfattar driftseiningar som er registrert som ansvarleg selskap
(ANS) eller selskap med delt ansvar (DA).

Anna:
Omfattar driftseiningar som ikkje er enkeltmannsføretak eller
ansvarleg selskap. Dette gjeld driftseiningar drive av aksjeselskap,
stat, fylkeskommune, kommune, institusjon, stifting, dødsbu mv.

 2. Eig brukar(ane) hovudbruket?
Som eigarar reknast:

• Alle som har tinglyst skøyte på eigedommen, og attlevande
ektefelle i uskifta bu

• Alle som har kjøpt eigedom på tvangsauksjon stadfesta av
namsretten, sjølv om kjøparen enno ikkje har fått tinglyst
skøyte i sitt namn

 5. Kva år fekk brukar(ane) eigedomsrett til
hovudbruket?

Spørsmålet skal berre svarast på dersom brukar(ane) eig
hovudbruket.

• For eigarar med skøyte, inkludert attlevande ektefelle i uskifta
bu, skal det året då tinglyst skøyte blei gitt for hovudbruket
givast opp.

• For eigedom kjøpt på tvangsauksjon, skal det året namsretten
stadfesta auksjonsforretninga givast opp.

 9. Gi opp areal som brukar(ane) eig.  Dekar
Omfattar areal i kommunen der hovudbruket ligg og i eventuelt
andre kommunar.  Det skal givast opplysningar om alle
landbrukseigedommar brukar(ane) eig saman eller kvar for seg, og
som inngår i driftseininga.  Jordbruksareal som brukar(ane) eig
saman med andre, for eksempel fellesbeite, skal førast opp med
eigd del av fellesbeitet.

Areal som brukar(ane) eig i kommunen der hovudbruket ligg, skal
givast opp i den venstre kolonna.  På skjema som er utfylt på
førehand, vil kommunenamnet vere skrive over denne kolonnen.

Areal som brukar(ane) eig i andre kommunar, skal givast opp i den
høgre kolonna.  Areala skal inngå i driftseininga.  Før opp
kommunenamn eller kommunenummer for den/dei aktuelle
kommunane.  Dersom brukar(ane) eig areal i meir enn ein annan
kommune, skal summen av areala førast i høgre kolonne.

Dersom brukar(ane), åleine eller saman med andre, eig
landbrukseigedom som ikkje inngår i driftseininga, skal dette
arealet ikkje givast opp som eigd areal.

Areal som er bortfesta for minst 20 år, skal ikkje takast med av
eigar, men av den som festar eller bygslar areala. Areal av vatn skal
ikkje takast med. Dersom ein ikkje har sikre arealoppgåver, skal
arealopplysningane givast opp etter beste skjønn.

Jordbruksareal omfattar fulldyrka jord og overflatedyrka jord som
er i drift, eller som utan nybrottsliknande arbeid kan takast i bruk
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 16. Kor lang køyreveg er det frå tunet på
hovudbruket til det jordstykket som ligg
lengst unna?

Gi opp kor mange kilometer det er frå tunet på hovudbruket til
innkøyring til jordstykket i drift som ligg lengst unna, uavhengig av
om jordstykket er eigd eller leigd. Dersom driftseininga berre
består av eitt eller fleire jordstykke som ligg inntil tunet, reknast
det ikkje nokon avstand.

 17-18. Grøfting av jordbruksareal. 5-årsperioden
1994-1998

Før opp grøfting av både eigd og eventuelt forpakta eller leigd
jord. Spørsmålet skal fyllast ut sjølv om det har vore eigarskifte
eller om arealet ikkje har vore forpakta i heile perioden.

Med grøfting meinast areal som vart grøfta for første gong eller
areal som planmessig eller gjennomgåande vart grøfta om att fordi
det gamle grøftesystemet ikkje fungerte lenger. Vedlikehald av eit
eksisterande grøftesystem og profilering av myr skal og førast som
grøfting.

For areal som er grøfta systematisk skal heile arealet takast med.
For enkle grøfter gir ein opp arealet som det er oppnådd
tørrleggingseffekt på ved å multiplisere grøftelengda med tørrlagt
breidde, vanlegvis 6-12 meter.

 15. Kor mange teigar og jordstykke består
jordbruksarealet av?

Med teig meinast jordbruksareal som er heilt omslutta av areal
tilhøyrande andre eigedommar. Dersom offentleg veg eller
jernbane deler ein eigedom i fleire delar, skal dette som
hovudregel ikkje reknast som teigar.

Ein teig består av eitt eller fleire jordstykke.

Med jordstykke meinast samanhengande jordbruksareal som er
avgrensa av veg, bekk, skog mv.

Nedanfor er det gitt to eksempel for å illustrere utfylling av
spørsmåla om teigar og jordstykke.

Eksempel 1 viser ei driftseining som består av hovudbruket og ein
leigd eigedom. Teigen på hovudbruket vert delt av veg og bekk,
og består av fire jordstykke. Den leigde eigedommen vert og delt
av vegen, og består av to jordstykke. Pila indikerer avstand frå
tunet på hovudbruket til det jordstykket som ligg lengst unna.

På spørsmål 15 vil dette gi følgjande utfylling:

Eksempel 2 viser ei driftseining som består av hovudbruket som er
delt i to teigar av ein mellomliggande teig som tilhøyrer ein annan
eigedom. Pila indikerer avstand frå tunet på hovudbruket til det
jordstykket som ligg lengst unna.

På spørsmål 15 vil dette gi følgjande utfylling:

Tal Tal
teigar jordstykke

Hovudbrukets jordbruksareal i drift . . . . . 

Anna eigd/leigd jordbruksareal i drift . . . . 

1 4

1 2

Tal Tal
teigar jordstykke

Hovudbrukets jordbruksareal i drift . . . . . 

Anna eigd/leigd jordbruksareal i drift . . . . 

2 2

1 2

Køyreveg frå tunet på
hovudbruket til det
jordstykket som ligg
lengst unna
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 22-23. Jordbruksareal som er teke i bruk att i 5-
årsperioden 1994-1998 etter å ha vore ute
av drift i minst 2 år

Gjeld areal som er i drift i 1999, og omfattar både eigd og
eventuelt forpakta eller leigd jord. Det skal ikkje takast omsyn til
om det har vore eigarskifte eller om arealet ikkje har vore forpakta
i heile perioden.

 24. Handelsgjødsel tilført fulldyrka eng og korn
og oljevekstar i 1998

Her skal forbruket av reint nitrogen (N, kvelstoff) og reint fosfor (P)
pr. dekar givast opp. Forbruket skal givast opp som gjennomsnitt
for dei fulldyrka engareala til slått (silo/høy) og fulldyrka beite, og
som gjennomsnitt for areala av korn og oljevekstar til mogning.
Det skal ikkje givast oppgåve for gjødsling av areal for engfrø til
mogning. Tal kg nitrogen pr. dekar skal givast opp utan desimal.
Tal kg fosfor pr. dekar skal givast med ein desimal.

 19-20. Nydyrking. 5-årsperioden 1994-1998
Før opp nydyrking av både eigd og eventuelt forpakta eller leigd
jord. Dette gjeld sjølv om det har vore eigarskifte eller om arealet
ikkje har vore forpakta i heile perioden.

For anna innmarksbeite er det areal som har blitt rydda eller
istandsett i femårsperioden, som skal førast opp.

Anna innmarksbeite som har blitt overflatedyrka eller fulldyrka, og
overflatedyrka jord som har blitt fulldyrka, skal og takast med som
nydyrka areal.

 21. Ulike arealtypar som har blitt dyrka opp/
rydda

Areala oppgitt i spørsmål 20 skal fordelast etter kva arealtypar som
har blitt dyrka opp eller rydda.

Tabellar som viser nitrogen- og fosforinnhald i kg pr. dekar for dei mest vanleg brukte gjødselslaga:

Nitrogeninnhald, kg pr. dekar:

Kg gjødsel pr. dekar

Gjødselslag 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120

Fullgjødsel 11-5-17 ...................................................... 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

" 15-4-12 ...................................................... 3 4 6 7 9 10 12 13 15 16 18

" 16-3-18 ...................................................... 3 5 6 8 9 11 12 14 16 17 19

" 17-5-13 ...................................................... 3 5 7 9 10 12 14 15 17 19 21

" 18-3-15 ...................................................... 4 5 7 9 11 12 14 16 18 19 21

" 21-4-10 ...................................................... 4 6 8 10 12 14 16 19 21 23 25

" 22-2-12 ...................................................... 4 6 9 11 13 15 17 19 22 24 26

" 25-2-6 ........................................................ 5 7 10 12 15 17 20 22 25 27 30

NPK mikro 6-5-20 ........................................................ 1 2 2 3 4 4 5 5 6 7 7

NK 19-16 .................................................................. 4 6 8 10 12 14 16 17 19 21 23

Kalksalpeter .................................................................. 3 5 6 8 9 11 12 14 16 19 18

Kalkammonsalpeter (Hydro KAS) .................................. 6 8 11 14 17 19 22 25 28 30 33

Urea 46 % .................................................................. 9 14 18 23 28 32 37 41 46 51 55

Fosforinnhald, kg pr. dekar:

Kg gjødsel pr. dekar

Gjødselslag 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120

Fullgjødsel 11-5-17 ................................................... 0,9 1,4 1,8 2,3 2,8 3,2 3,7 4,1 4,6 5,1 5,5

" 15-4-12 ................................................... 0,7 1,1 1,4 1,8 2,2 2,5 2,9 3,2 3,6 4,0 4,3

" 16-3-18 ................................................... 0,5 0,8 1,0 1,3 1,6 1,8 2,1 2,3 2,6 2,9 3,1

" 17-5-13 ................................................... 0,9 1,4 1,8 2,3 2,8 3,2 3,7 4,1 4,6 5,1 5,5

" 18-3-15 ................................................... 0,5 0,8 1,0 1,3 1,6 1,8 2,1 2,3 2,6 2,9 3,1

" 21-4-10 ................................................... 0,7 1,1 1,4 1,8 2,2 2,5 2,9 3,2 3,6 4,0 4,3

" 22-2-12 ................................................... 0,3 0,5 0,7 0,9 1,0 1,2 1,4 1,5 1,7 1,9 2,2

" 25-2-6 ..................................................... 0,3 0,5 0,6 0,8 1,0 1,1 1,3 1,4 1,6 1,8 1,9

NPK mikro 6-5-20 ..................................................... 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0

Hydro PK 5-17 ............................................................ 0,9 1,4 1,9 2,4 2,8 3,3 3,8 4,2 4,7 5,2 5,6

Hydro P 8 ................................................................ 1,6 2,3 3,1 3,9 4,7 5,5 6,2 7,0 7,8 8,6 9,4



7

 25-26. Engareal fordelt på fulldyrka og overflate -
dyrka eng og etter alder på enga

Arealopplysningane gjeld berre fulldyrka og overflatedyrka eng, og
skal samsvare med arealopplysningar på Søknad om produksjons-
tilskott 31. juli 1999, eller arealopplysningar gitt på tilleggsskjema.
Areal av grønfôrvekstar, medrekna eittårig raigras, frøeng og anna
innmarksbeite skal ikkje takast med her.

Eng, 0-1 år gammal:  Omfattar areal tilsådd i 1998 eller fram til
31. juli 1999. Areal som er pløgd opp og som skal tilsåast med

engfrø, førast og opp.

Driftsbygningar
Alle bygningar som er i bruk som driftsbygning eller som er i slik
stand at dei utan store påkostningar kan takast i bruk att som
driftsbygning, skal takast med. Det skal givast opplysningar om alle
driftsbygningar som vert disponerte i drifta. Stabbur reknast som
driftsbygning dersom det hovudsakleg blir brukt som lager i
tilknyting til gardsdrifta. For driftsbygning som er eigd/leigd av to
eller fleire brukarar som kvar for seg fyller ut skjema til teljinga,
skal grunnflata fordelast forholdsmessig på ein slik måte at ingen
opplysningar vert gitt dobbelt.

Våningshus vert ikkje rekna som driftsbygning. Kårbustad,
bustader for tilsette, skogshusvær, husvær for seterdrift, sjøbuer,
utleigehytter, veksthus, pelsdyrskur, sagbruk o.l. skal heller ikkje
takast med.

Driftsbygningar som er heilt ombygde til andre formål enn
landbruk, skal ikkje takast med.

 27. Driftsbygningar som vert disponerte på
driftseininga

Grunnflate: Gi berre opp grunnflata sjølv om drifts-
bygningen har fleire etasjar. Gjødsellager og
grovfôrsilo bygd inntil driftsbygning skal takast
med saman med vedkomande driftsbygning.
Frittståande gjødselkum skal ikkje takast med.

Byggjeår: Gjeld byggjeår for den eldste delen av bygnin-
gen. Dersom eksakt byggjeår ikkje er kjent,
skal antatt byggjeår førast opp.

Siste år ombygd Gi opp siste år som det er sett i verk om-
eller påbygd: bygging eller påbygging. Som ombygging/

påbygging reknast investeringar som blir
aktiverte i status. Vedlikehaldsarbeid vert ikkje
rekna som ombygging.

Formål: Kryss av for kva formål driftsbygningen vert
brukt til. For driftsbygningar eller delar av
driftsbygningar som ikkje er i bruk, men som er
i brukbar stand, skal det kryssast av for kva
bygningane er innreidd eller bygd for.

Dersom det er fleire enn fem driftsbygningar på driftseininga, skal
det givast detaljerte opplysningar om dei fem bygningane som er i
bruk og/eller som har størst grunnflate.

 30-31. Tørkeanlegg for korn og høy
Kaldluftstørker for korn omfattar og kaldluftstørker med
tilsatsvarme, og tørke- eller luftesiloar med stor tørkekapasitet.

Anlegg som har både kaldluftstørke og varmluftstørke skal førast
som to enkeltanlegg.

Tørkeanlegg for høy er overbygde anlegg der vanleg friskluft eller
oppvarma luft vert blåst gjennom høyet.

Tørkeanlegg som kan brukast til tørking av både høy og korn
(kombinerte tørker), skal førast som to anlegg.

 36. Lagring av husdyrgjødsel
Dersom det er fleire gjødsellager med same lagringsmåte på
driftseininga, skal det givast opplysningar om lagerkapasitet for
det lageret som må tømast oftast.

Maskinar og reiskap
Brukar(ane) fører opp maskinar og reiskap som dei disponerer.
Dersom maskinar og reiskap er eigd saman med andre, fører dei
enkelte eigarane opp sine delar.  Maskinar og reiskap som er leigd
eller lånt for ein kort periode, skal ikkje takast med.

 39-40. Firehjulstraktorar
Det skal fyllast ut ei linje for kvar firehjulstraktor som brukar(ane)
disponerer åleine eller saman med andre. Transportar og liknande
spesialtraktorar for jordbruket skal og takast med. Traktoren sin
motorstyrke skal givast opp i hk DIN. Motorstyrke som er gitt opp i
kW, kan reknast om til hk DIN ved å multiplisere tal kW med 1,35.
Motorstyrke som er gitt opp i hk SAE, kan reknast om til hk DIN
ved å multiplisere hk SAE med 0,9.

Dersom det er fleire enn 5 traktorar på bruket, skal det på spørs-
mål 40 givast opplysningar for dei 5 traktorane som har blitt mest
nytta i drifta dei siste 12 månadene. Bruk av traktoren omfattar all
bruk innan jordbruk, skogbruk og tilleggsnæringar.

 43. Åkersprøyte
Oppgi største arbeidsbreidde i meter for sprøytebommen.

 44. Skurtreskar
Oppgi arbeidsbreidde i fot. 1 fot = 0,3 meter.

 46-48. Leigekøyring, innleige og maskinsamarbeid
Gjeld all leigekøyring, innleige og maskinsamarbeid/bytearbeid
med maskinar som hovudsakleg er nytta i jord- og hagebruk.

Maskinsamarbeid/bytearbeid der det vert utrekna eit visst
økonomisk sluttoppgjer fordi deltakarane ikkje har ytt like mykje i
samarbeidet, skal og førast i spørsmål 48.

 52. Vasskjelder
Med grunnvatn som vasskjelde skal det reknast vatn som vert
pumpa opp frå vassførande lag i grunnen.

Dersom vatnet vert teke frå for eksempel kunstig dam eller frå
offentleg vassforsyning, skal det kryssast av for den opphavlege
vasskjelda (elv, bekk, innsjø, grunnvatn).
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utgangspunkt i talet på arbeidsdagar og gjennomsnittleg
arbeidstid pr. dag. I løpet av eit år er det ca. 300 kvardagar
(medrekna laurdagar) og ca. 65 helgedagar. Når ein reknar
arbeidsforbruket på denne måten, må ein huske på å gjere frådrag
for ferie, fritid, sjukdom mv.

Arbeidsforbruket på nyanlegg og til vedlikehald skal takast med.
Utført bytearbeid for andre skal førast som arbeid på eiga
driftseining, medan motteke bytearbeid ikkje skal givast opp.

Tid til stell av plen og prydhage mv. og husarbeid skal ikkje reknast
med i arbeidstida.

Arbeidsforbruk i tilleggsnæringar skal førast i eigen rubrikk. Sjå
definisjon av tilleggsnæringar under spørsmål 55-56.

Arbeid utanom driftseininga:
Før opp talet på timar som tilsett eller som sjølvstendig
næringsdrivande utanom driftseininga. Det skal givast timeverk for
både heilårsarbeid og tilfeldig arbeid/sesongarbeid.

 59. Arbeidshjelp på driftseininga siste 12
månader

Oppgåva skal omfatte både lønna og ulønna arbeidshjelp som har
arbeidd for brukar(ane) i løpet av dei siste 12 månadene.

For familiemedlemmer og fast arbeidshjelp er det høve til å gi
oppgåve for inntil 5 personar. Arbeidsinnsatsen for den enkelte
person skal fordelast på jord- og hagebruk, skogbruk og
tilleggsnæringar. Dersom det er vanskeleg eller umogleg å skilje
arbeidsinnsatsen på ein slik måte, skal personen førast opp med
samla arbeidsinnsats der vedkomande har arbeidd mest. Dersom
brukar(ane) har hatt fleire enn 5 familiemedlemmer/fast
arbeidshjelp i arbeid, skal dei overskytande personane førast som
tilfeldig hjelp. Fast avløysar skal førast som fast arbeidshjelp, sjølv
om denne formelt er tilsett av avløysarlag/avløysarring.

For tilfeldig hjelp skal timeverk førast samla for høvesvis menn og
kvinner. Arbeidsinnsatsen skal fordelast på jord- og hagebruk,
skogbruk og tilleggsnæringar. Gi opp talet på menn og talet på
kvinner som oppgåva over timeverk gjeld for.

 60-61. Innleige av sjølvstendig næringsdrivande
eller firma til arbeid i jordbruk og hage
bruk på driftseininga

Arbeid innan jordbruk og hagebruk mot betaling utført på
timebasis eller akkord av entreprenør, annan gardbrukar,
handverkar mv. skal takast med her. For akkordarbeid kan det vere
vanskeleg å gi eit overslag over talet på timeverk, og ein må då
nytte skjøn. Arbeid på våningshus, kårbustad og anna arbeid som
ikkje gjeld drifta, skal ikkje takast med.

Merk at for eksempel ein nabobrukar som blir leigd inn til køyring i
samband med jordbruksdrifta, skal førast her. Eventuelt bytearbeid
skal ikkje takast med her, jf. spørsmål 57.

Innleigd arbeidskraft i skogen skal ikkje takast med.

Utdanning, tilleggsnæringar,
arbeidsforbruk

 54. Landbruksutdanning
Sjølv om ektefelle/sambuar ikkje deltek i gardsdrifta, skal det givast
opplysning om utdanning.

Med landbruksutdanning meinast kurs som har vara i minst 5
månader innanfor jordbruk, husdyrbruk, hagebruk eller skogbruk.
Brevskulekurs som svarer til minst 5 månaders fagskule, skal takast
med.

 55-56. Tilleggsnæringar - utnytting av drifts-
eininga sine ressursar

Med tilleggsnæringar i regi av brukar(ane) meinast aktivitetar som
utnyttar driftseininga sine areal, bygningar og/eller maskinar.
Vidare krevst det at tilleggsnæringa skal gi inntekt og/eller
sysselsetjing for brukar(ane) og/eller deira familiemedlemmer.

Næringsverksemd utan direkte tilknyting til driftseininga, for
eksempel ein butikk der det ikkje vert selt eigne produkt, reknast
ikkje som tilleggsnæring i denne samanheng.

Omgrepet tilleggsnæringar rommar mange former for nærings-
verksemd. På skjemaet er ein del tilleggsnæringar skrivne opp,
men det er og sett av plass der brukar(ane) kan gi opp andre
tilleggsnæringar. Nedanfor er det gitt eksempel på nokre andre
tilleggsnæringar:

• sal av eigenproduserte jordbruksprodukt direkte til forbrukar
(gardsbutikk mv.)

• bearbeiding av jordbruksprodukt for sal (ysting, speking o.l.)

• nye biologiske driftsformer, f.eks. soppdyrking, spireproduksjon
o.a.

• grøn omsorg (behandlingstilbod)

• rideskule

Tilleggsnæringane kan i enkelte tilfelle ha eit stort omfang. For
nokre brukarar kan tilleggsnæringa vere viktigare enn sjølve
jordbruksdrifta, og det kan vere vanskeleg å avgjere om næringa
skal definerast som ei tilleggsnæring.

 57. Brukarane sitt arbeidsforbruk på og utanom
driftseininga

Sjølv om ektefelle/sambuar ikkje deltek i gardsdrifta, skal det givast
opplysning om denne sitt arbeid utanom driftseininga.

For tilsette innan industri og tenesteyting utgjer eit årsverk ca. 1 750
timar. Eit halvt årsverk utgjer dermed 875 timar.

Arbeidsforbruk på driftseininga:
Oppgåve over arbeidsforbruk skal givast etter beste skjøn. Det er
ikkje utrekna arbeidsforbruk basert på normerte timeverk som skal
givast opp, men den faktiske arbeidsinnsatsen. Det er naturleg å ta


